ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  ЖИТӘКЧЕСЕ

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17 нче йорт. Тел.3-02-22. Факс 3-13-44
	[image: image1.png]-

>

	РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел. 3-02-22. Факс 3-13-44

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР

               28.10.2017 г.                                                                                         ПР-188
О внесении изменений в Постановление руководителя Исполнительного комитета
от 23.09.2013 № ПР-657 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и в целях реализации Постановления Правительства РФ от 14.02.2017 №181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Постановление руководителя Исполнительного комитета от 23.09.2013 №ПР-657 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. дополнить Постановление пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Органы, предоставляющие меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Положением, обеспечивают предоставление информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

9. Информация о мерах социальной поддержки граждан, указанных в настоящем Положении, может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.

Руководитель

Исполнительного комитета

Р.А. Ильясов